Gottesdienstordnung Weihnachten 2025 und Neujahr 2026

Di, 23. 6:00 HI. Messe, Rauchwart
6:00 HI. Messe, Guttenbach
11:00 Kinder-Friedenslichtandacht, Neuberg
17:00 Friedenslichtandacht mit der Feuerwehr, St. Michael

Mi, 24. Geburt des Herrn (H) 18:00 Wortgottesfeier, Punitz
Heiliger Abend 20:00 Christmette, Tobaj
21:00 Christmette, Neuberg
21:30 Christmette, D. Tschantschendorf
23:00 Christmette, St. Michael
23:00 Christmette, Glittenbach

Do, 25. Geburt des Herrn (H) 8:15 Weihnachtshochamt, St. Michael
Christtag 9:00 Weihnachtshochamt, Neuberg
9:30 Weihnachtshochamt, Tobaj
10:15 Weihnachtshochamt, Giittenbach
10:30 Weihnachtshochamt, D. Tschantschendorf

Fr, 26. HI. Stephanus (F) 9:00 HI. Messe, Rauchwart
9:00 HI. Messe, Neuberg
9:30 Wortgottesfeier, Tobaj
10:15 HI. Messe, Glittenbach
10:30 HI. Messe, D. Tschantschendorf
11:15 HI. Messe, Neuberg Bergen
Sa, 27. HI. Johannes (F) 18:00 HI. Messe, Punitz

So, 28. HI. Familie (F) 8:15 HI. Messe, St. Michael
9:00 HI. Messe, Neuberg
9:30 HI. Messe - live auf Radio Maria, Tobaj
10:15 HI. Messe, Glittenbach
10:30 HI. Messe, D. Tschantschendorf

Di, 30. 18:00 HI. Messe, Rauchwart

Mi, 31. HI. Papst Silvester (g) 15:30 HI. Messe mit Te Deum, Glittenbach
17:00 HI. Messe mit Te Deum, Neuberg
Eréffnung des Jubildumsjahres 2026: 450 Jahre Neuberg
17:00 Wortgottesfeier mit Te Deum, Tobaj
17:00 Wortgottesfeier mit Te Deum, D. Tschantschendorf
17:00 HI. Messe mit Te Deum, St. Michael

Do, 1.1. Hochfest der Gottesmutter 8:15 HI. Messe, St. Michael
Oktavtag von Weihnachten 8:45 HI. Messe, Neuberg
Neue Sonntags-Gottesdienstzeiten ~ 9:30 HI. Messe, Tobaj
fiir Neuberg u. Giittenbach! 10:00 HI. Messe, Glttenbach
10:30 HI. Messe, D. Tschantschendorf
Fr, 2.  Herz Jesu Freitag 17:00 HI. Messe, Glittenbach

So,4. 2. Sonntag nach Weihnachten 8:15 HI. Messe, St. Michael
8:45 HI. Messe, Neuberg
9:30 HI. Messe, Punitz
9:30 Wortgottesfeier, Tobaj



Di, 6.  Erscheinung des Herrn (H)
»Missio-Priestersammlung” fiir
Priesterseminare in der Mission
HI. Drei Kénige

Do, 8. HI. Severin (G)

Fr, 9.
Sa, 10.

So, 11. Taufe des Herrn (F)
Ende des Weihnachtsfestkreises

Mo, 12. HI. Papst Silvester (g)
Di, 13. HL. Hilarius v. Poitiers (g)

Mi, 14.
Do, 15. HI. Arnold Janssen (g)

Fr, 16.
Sa, 17. HI. Antonius v. Agypten (G)
So, 18. 2. Sonntag im Jahreskreis

18.-25. Januar: Gebetswoche
fur die Einheit der Christen

Mo, 19.

Di, 20. HI. Sebastian (g)
Anbetungstag und
Patrozinium in Punitz

Do, 22. Sel. Ladislaus Batthyany-Stratt-
mann, Patron des Dekanats (g)

Fr, 23. Sel. Heinrich Seuse (g)
Sa, 24. HI. Franzv. Sales (G)

So, 25. 2. Sonntag im Jahreskreis
Sonntag des Wortes Gottes

18.-25. Januar: Gebetswoche
fur die Einheit der Christen

10:00
10:30
8:15
8:45
9:30
10:00
10:30
7:30
18:00
17:00
17:00
8:15
8:45
9:30
10:00
10:30
18:00

15:00
18:00
18:00
7:30
18:00
17:00
18:00
8:15
8:45
9:00
9:30
10:00
10:30
18:00
15:00
16:00
18:00
7:30
8:00
17:00
17:00
18:00
8:15
8:45
9:00
9:30
10:00
10:30

HI. Messe, Glittenbach
HI. Messe, D. Tschantschendorf

HI. Messe, Gamischdorf

HI. Messe, Neuberg

HI. Messe, Tobaj

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, D. Tschantschendorf
Schiilermesse, Neuberg

HI. Messe, Punitz

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe mit Erwachsenenfirmung, Rauchwart
HI. Messe, St. Michael

HI. Messe, Neuberg

HI. Messe, Tobaj

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, D. Tschantschendorf
HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, Altenheim Guttenbach
HI. Messe, Rauchwart

HI. Messe, Gamischdorf

Schiilermesse, Neuberg

HI. Messe, Punitz

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, Punitz

HI. Messe, St. Michael

HI. Messe, Neuberg
Wortgottesfeier, Rauchwart

HI. Messe, Tobaj

HI. Messe, Giittenbach

HI. Messe, D. Tschantschendorf

HI. Messe, Glittenbach

Wortgottesfeier, Altenheim Glttenbach
Aussetzung des Allerheiligsten u. Anbetung, Punitz
HI. Messe zum Anbetungstag u. Patrozinium, Punitz

Schiilermesse, Neuberg
HI. Messe zu Ehren des sel. Ladislaus, Basilika Giissing

HI. Messe, Giittenbach

HI. Messe mit der Blasmusikkapelle, Giittenbach
HI. Messe, Gamischdorf

HI. Messe, St. Michael

HI. Messe mit Vorstellung Erstkommunionkinder, Neuberg
HI. Messe zu Ehren des sel. Ladislaus, Basilika Giissing

HI. Messe und Kirtag, Alte Schule Punitz

HI. Messe, Giittenbach

HI. Messe, D. Tschantschendorf

Anderungen vorbehalten.



