

Gottesdienstordnung Weihnachten 2025 und Neujahr 2026

Di, 23.	6:00 Hl. Messe, Rauchwart 6:00 Hl. Messe, Göttenbach 11:00 Kinder-Friedenslichtandacht, Neuberg 17:00 Friedenslichtandacht mit der Feuerwehr, St. Michael
Mi, 24. Geburt des Herrn (H) Heiliger Abend	18:00 Wortgottesfeier, Punitz 20:00 Christmette, Tobaj 21:00 Christmette, Neuberg 21:30 Christmette, D. Tschantschendorf 23:00 Christmette, St. Michael 23:00 Christmette, Göttenbach
<p>Priester, Diakon, Pfarrgemeinderäte und Mitarbeiter der Pfarren und Filialen im Seelsorgeraum Carlo Acutis wünschen ein segensreiches Weihnachtsfest!</p>	
Do, 25. Geburt des Herrn (H) Christtag	8:15 Weihnachtshochamt, St. Michael 9:00 Weihnachtshochamt, Neuberg 9:30 Weihnachtshochamt, Tobaj 10:15 Weihnachtshochamt, Göttenbach 10:30 Weihnachtshochamt, D. Tschantschendorf
Fr, 26. Hl. Stephanus (F)	9:00 Hl. Messe, Rauchwart 9:00 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Wortgottesfeier, Tobaj 10:15 Hl. Messe, Göttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf 11:15 Hl. Messe, Neuberg Bergen
Sa, 27. Hl. Johannes (F)	18:00 Hl. Messe, Punitz
So, 28. Hl. Familie (F)	8:15 Hl. Messe, St. Michael 9:00 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe - live auf Radio Maria, Tobaj 10:15 Hl. Messe, Göttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Di, 30.	18:00 Hl. Messe, Rauchwart
Mi, 31. Hl. Papst Silvester (g)	15:30 Hl. Messe mit Te Deum, Göttenbach 17:00 Hl. Messe mit Te Deum, Neuberg <i>Eröffnung des Jubiläumsjahres 2026: 450 Jahre Neuberg</i> 17:00 Wortgottesfeier mit Te Deum, Tobaj 17:00 Wortgottesfeier mit Te Deum, D. Tschantschendorf 17:00 Hl. Messe mit Te Deum, St. Michael
Do, 1.1. Hochfest der Gottesmutter Oktavtag von Weihnachten Neue Sonntags-Gottesdienstzeiten für Neuberg u. Göttenbach!	8:15 Hl. Messe, St. Michael 8:45 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe, Tobaj 10:00 Hl. Messe, Göttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Fr, 2. Herz Jesu Freitag	17:00 Hl. Messe, Göttenbach
So, 4. 2. Sonntag nach Weihnachten	8:15 Hl. Messe, St. Michael 8:45 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe, Punitz 9:30 Wortgottesfeier, Tobaj

		10:00 Hl. Messe, Güttenbach
		10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Di, 6.	Erscheinung des Herrn (H) „Missio-Priestersammlung“ für Priesterseminare in der Mission <i>Hl. Drei Könige</i>	8:15 Hl. Messe, Gamischdorf 8:45 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe, Tobaj 10:00 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Do, 8.	Hl. Severin (G)	7:30 Schülermesse, Neuberg 18:00 Hl. Messe, Punitz
Fr, 9.		17:00 Hl. Messe, Güttenbach
Sa, 10.		17:00 Hl. Messe mit Erwachsenenfirmung, Rauchwart
So, 11.	Taufe des Herrn (F) <i>Ende des Weihnachtsfestkreises</i>	8:15 Hl. Messe, St. Michael 8:45 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe, Tobaj 10:00 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Mo, 12.	Hl. Papst Silvester (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach
Di, 13.	Hl. Hilarius v. Poitiers (g)	15:00 Hl. Messe, Altenheim Güttenbach 18:00 Hl. Messe, Rauchwart
Mi, 14.		18:00 Hl. Messe, Gamischdorf
Do, 15.	Hl. Arnold Janssen (g)	7:30 Schülermesse, Neuberg 18:00 Hl. Messe, Punitz
Fr, 16.		17:00 Hl. Messe, Güttenbach
Sa, 17.	Hl. Antonius v. Ägypten (G)	18:00 Hl. Messe, Punitz
So, 18.	2. Sonntag im Jahreskreis 18.-25. Januar: Gebetswoche für die Einheit der Christen	8:15 Hl. Messe, St. Michael 8:45 Hl. Messe, Neuberg 9:00 Wortgottesfeier, Rauchwart 9:30 Hl. Messe, Tobaj 10:00 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Mo, 19.		18:00 Hl. Messe, Güttenbach
Di, 20.	Hl. Sebastian (g) Anbetungstag und Patrozinium in Punitz	15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Güttenbach 16:00 Aussetzung des Allerheiligsten u. Anbetung, Punitz 18:00 Hl. Messe zum Anbetungstag u. Patrozinium, Punitz
Do, 22.	Sel. Ladislaus Batthyány-Strattmann, Patron des Dekanats (g)	7:30 Schülermesse, Neuberg 8:00 Hl. Messe zu Ehren des sel. Ladislaus, Basilika Güssing
Fr, 23.	Sel. Heinrich Seuse (g)	17:00 Hl. Messe, Güttenbach
Sa, 24.	Hl. Franz v. Sales (G)	17:00 Hl. Messe mit der Blasmusikkapelle, Güttenbach 18:00 Hl. Messe, Gamischdorf
So, 25.	2. Sonntag im Jahreskreis Sonntag des Wortes Gottes 18.-25. Januar: Gebetswoche für die Einheit der Christen	8:15 Hl. Messe, St. Michael 8:45 Hl. Messe mit Vorstellung Erstkommunionkinder, Neuberg 9:00 Hl. Messe zu Ehren des sel. Ladislaus, Basilika Güssing 9:30 Hl. Messe und Kirtag, Alte Schule Punitz 10:00 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf